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ÖZET 

 

 

YALOVA İLİNDE PARK BİTKİLERİ ÜZERİNDE GÖRÜLEN ERIOPHYOID 

(ACARINA: ERIOPHYOIDEA) AKAR TÜRLERİNİN VE YAYGINLIKLARININ 

SAPTANMASI 

 

 

ZĠREK, Askeri 

Yüksek Lisans Tezi Bitki Koruma Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. Evsel DENĠZHAN ĠNANÇ 

Haziran 2019, 44 sayfa 

 

Yalova ilinde park bitkileri üzerinde bulunan zararlı Eriophyoidae üst familyasına ait 

türlerin saptanması amacıyla 2017-2018 yılları arasında survey çalıĢması yapılmıĢtır. Bu 

çalıĢma sonucunda Yalova ilinde (Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ 

ġehirler Parkı, Hürriyet Parkı) 2017-2018 yılında park bitkileri üzerinde bulunan Eriophyoid 

akar türlerini tespit etmek amacıyla Mayıs-Ekim ayları arası örneklemeler yapılmıĢtır. Bu 

örneklemeler sonucunda Cecidophyopsis vermiformis (Nalepa, 1889), Eriophyes pyri 

(Pagenstecher, 1857), Eriophyes platani (Domes, 2002), Eriophyes armeniacus (Bagdasarian, 

1970), Eriophyes tiliae (Nalepa, 1890), Phyllocoptes pruni (Soliman & Abou-Awad, 1979), 

Phyllocoptes didelphis (Keifer, 1954), Calepitrimerus vitis (Nalepa, 1905), Colomerus vitis 

(Pagenstecher, 1857), Aceria avanensis (Bagdasarian, 1970), Aceria erinea (Nalepa, 1891), 

Aceria salicina (Nalepa, 1911), Aceria filiformis (Nalepa, 1891), Acalitus phloeocoptes 

(Nalepa, 1890), Aculus schlechtendali (Nalepa, 1890), Aculus fockeui (Nalepa & Trouessart, 

1891), Aculus mogeri (Farkas, 1960), Rhyncaphytoptus ficifoliae Keifer, 1939 türleri tespit 

edilmiĢtir. 

 

Anahtar kelimeler: Acari, Eriophyoid, Cecidophyopsis Phyllocoptes, Park Bitkileri, 

Yalova 
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         ABSTRACT 

 

 

DETERMINATION ERIOPHYOID (ERIOPHYOIDEA: ACARINA) SPECIES 

AND PREVALANCE ON ORNAMENTAL PLANTS IN YALOVA 

 

 

ZĠREK, Askeri 

M. Sc Thesis, Department of Plant Protection 

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Evsel DENĠZHAN ĠNANÇ 

June 2019, 44 pages  

 

The main goal of this work is to determine Eriophyid (Acarina: Eriophyidae) mites 

fauna on ornamental plants of Yalova (Rıfat Ilgaz Parkı, Emin Şentürk Parkı, Termal Park, 

Kardeş Şehirler Parkı, Hürriyet Parkı) during 2017-2018. As a result Cecidophyopsis 

vermiformis (Nalepa, 1889), Eriophyes pyri (Pagenstecher, 1857), Eriophyes platani (Domes, 

2002), Eriophyes armeniacus (Bagdasarian, 1970), Eriophyes tiliae (Nalepa, 1890), 

Phyllocoptes pruni (Soliman & Abou-Awad, 1979), Phyllocoptes didelphis (Keifer, 1954), 

Calepitrimerus vitis (Nalepa, 1905), Colomerus vitis (Pagenstecher, 1857), Aceria avanensis 

(Bagdasarian, 1970), Aceria erinea (Nalepa, 1891), Aceria salicina (Nalepa, 1911), Aceria 

filiformis (Nalepa, 1891), Acalitus phloeocoptes (Nalepa, 1890), Aculus schlechtendali 

(Nalepa, 1890), Aculus fockeui (Nalepa & Trouessart, 1891), Aculus mogeri (Farkas, 1960), 

Rhyncaphytoptus ficifoliae (Keifer, 1939) were determined. 

 

Keywords: Acar, Eriophyoid, Cecidophyopsis Phyllocoptes, Ornamental Plants, 

Yalova 
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1. GİRİŞ  

 

  

Türkiye bulunduğu konum ve ekolojik özellikleri nedeniyle çok farklı koĢullarda 

yetiĢebilecek bitkilerin bir arada bulunmasına olanak sağlamaktadır. Ülkemiz ve Yalova 

parkları bitki çeĢitliliği yönünden çok zengindir. Bütün dünya’da olduğu gibi ülkemizde de 

park bitkilerinin üretimi ve ticari önemi her geçen gün artmaktadır. Günümüz Sanayi ve 

kentleĢme ile beraber yeĢil alanlar insanlar için çok önemli bir ihtiyaç haline gelmiĢtir. 

Günümüz de yeĢil alan oluĢturmak için kullanılan gerekli Bitkilerin özelliklerinin, toprak, 

iklim ve bitki örtüsü ihtiyaçlarının bilinememesi büyük bir sorun teĢkil etmektedir. 

Ülkemiz yaklaĢık 9000 Bitki Türü ile oldukça zengin bir flora ya sahiptir. Avrupa 

Florasının 12000’e yakın türe sahip olduğu göz önüne alındığında yurdumuzun bitkisel 

zenginliği daha da belirginleĢir(KarakaĢ ve Suyabatmaz). 

Armutlu Yarımadası’nın kuzey kıyısı ile Samanlı Dağları’nın kuzey eteklerine 

kurulmuĢ olan Yalova’nın kuzeyi ve batısı Marmara Denizi ile çevrilidir. ġehir, sahil Ģeridi 

dar olmakla birlikte, doğal bir plaj niteliğindedir. Yazları sıcak, kıĢları yağıĢlı ve ılıktır. 

Yalova, doğu kıyılarındaki düzlükler dıĢında dağlık bir araziye sahiptir. Ġlin 847 km2 olan 

toplam alanının % 58’i ormanlık alan, % 27’si tarım alanı, % 1’i daimi çayır ve otlak, % 14’ ü 

ise tarım dıĢı alanlardan oluĢmaktadır (Kolukırık, 2016). 

Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez AraĢtırma Enstitüsü Marmara Denizi'ninin 

Güneydoğusunda Ġstanbul, Kocaeli ve Bursa gibi büyük üretim ve tüketim potansiyeline sahip 

merkezlere yakın olan Yalova ilinde kurulmuĢtur. ( Pezikoğlu, 2012). 

Eriophyoid akarlar tüm dünyada pek çok bitkiye saldırırlar ve tarımda önemli 

bitkilerde büyük ekonomik zararlara yol açan ana zararlılardır (Phyllocoptruta oleivora 

(Ashmead, 1879), Aculops lycopersici (Massee, 1937), Aceria tulipae (Keifer, 1938). 

Ekonomik ve ekolojik önemleri konukçularında yol açtıkları direkt zararın derecesine 

bağlıdır. Pek çok eriophyoid türü karantina listelerine dâhil edilecek zararlılar olarak kabul 

edilmektedir.  

Eriophyoidler bitkilerde çok değiĢik zararlar oluĢtururlar ve çoğu konukçuya özeldir. Bu 

belirtilerde birçok varyasyonlar vardır, bunlardan bazılarının bitkiler üzerindeki zararları 

belirgindir ve görünümü bozarlar, fakat pek çok türün zararı belirli bir akar yoğunluğuna 

gelemeden dikkat çekici değildir veya bitkilere en az düzeyde zarar verirler (Keifer, 1975). 

Pek çoğu hafif bir paslanma veya yaprak, gövdelerde görünüm değiĢikliğine yol açabilir; 

diğerleri orta ile Ģiddetli arasında pasa neden olurlar. Bazıları yaprak üst veya alt yüzeyinde 
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veya gövdeler üzerinde ‘erineum’ olarak adlandırılan anormal kıllanma yumakları (eriophyes 

yün yapan anlamındadır) oluĢtururlar. Bazı türler, yaprak veya gövde üzerinde belirgin 

bölmeler veya urlar (büyüklük, Ģekil ve renkçe değiĢken) oluĢtururken diğer türler ise yaprak 

kenarlarının, dikine veya aĢağıya doğru birkaç kere bükülmesine neden olurlar. Bazıları 

 tomurcuk uru  olarak tanımlanan büyük tomurcuk oluĢumuna neden olurlar. Bazı türler yarı 

tomurcukların aĢırı çoğalarak artıĢ göstrmesi nedeniyle  cadısüpürgesi  oluĢumuna veya 

yaprak, gövde veya çiçeklerde urlara yol açarak düzensiz geliĢmelere neden olurlar.  

Türkiye eriophyoid faunası çok az bilinmektedir oysaki Türkiye’nin coğrafi konumu ve 

botanik geçmiĢi bu bölgeyi bilhassa geniĢ sınırlı türler için ilginç kılmaktadır. Bunların 

bazıları, ürünlerde ve yabancıotlarda bilimsel ve ekonomik açıdan önemlidir. Bu nedenle, 

Türkiye’nin eriophyoid akarları üzerinde yapılan kapsamlı bir inceleme gerekmektedir. 

Eriophyoid akarların küçük boyutlarda olması ve bilim adamlarının bu akarları çalıĢırken 

ortaya çıkan güçlükler bu akarların çalıĢılması zor bir grup olduğunu ortaya koymaktadır.  

Eriophyidae, bitki parazitleri olarak yaĢayan, genellikle bitki dokularına zarar veren 

veya diğer doku hasarlarına neden olan ve dolayısıyla safra akarları olarak bilinen 200'den 

fazla cins akar ailesidir.  

Eriophyoid’ler bitkilerde çok değiĢik zararlar oluĢtururlar. Bu belirtilerde birçok 

varyasyonlar vardır. Bunlardan bazıları bitkilere zararlıdır veya görünümü bozarlar, fakat 

çoğu zararsızdır veya bitkilere en az düzeyde zarar verirler (Keifer, 1975). 

Tümü bitki zararlısı olan Eriophyoid (Acarina) türleri gal, tümör, ur, diğer bazı 

anormal oluĢumlar ve yapraklarda pas benzeri simptomlara neden oldukları için  gal, 

tomurcuk, erinoz veya pas akarları  olarak adlandırılmaktadır (Alaoğlu, 1984). Bu gruptaki 

akarlar çıplak gözle görülmeyip ancak kuvvetli bir mercek veya stereomikroskopla fark 

edilmekte ve bu küçük boyutlarıyla belki de Arthropodların en küçük üyelerini 

oluĢturmaktadırlar (Jepson et al., 1975) 

Ekonomik öneme sahip akarlar içerisinde küçümsenmeyecek sayıda Eriophyidae 

türleri bulunmaktadır. Yunanistan, Bulgaristan ve diğer birçok Avrupa ülkelerinde, ABD, 

Rusya, Mısır ve Hindistan’da özellikle son 30-35 yıl içerisinde bu konudaki çalıĢmalar 

yoğunluk kazanmıĢtır (Lindquist et. al., 1996). Eriophyidae türlerinin çok küçük olması 

bunlar üzerindeki sistematik ve biyolojik çalıĢmaları zorlaĢtırmaktadır. Ülkemizde tarım 

ürünlerindeki böcek zararlılarını hedef alan çok sayıda çalıĢma olmasına rağmen eriophyidler 

konusunda çalıĢma çok sınırlıdır.  

Bölgenin iklim ve toprak yapısının tarıma oldukça elveriĢli olması nedeniyle yetiĢtirilen ürün 

çeĢitliliği fazla ve tarımsal üretimde verimlilik yüksek olması bu alanda özellikle eriophyoid 
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akar zararlılarının tespitine yönelik çalıĢmalar yapılma gerekliliğini ortaya koymaktadır. Bu 

çalıĢma Yalova ile ilgili ilk çalıĢma olma niteliği taĢımaktadır. Bu bölgede ilk kez yapılacak 

olan böyle bir çalıĢma ile Yalova ili park bitkileri üzerinde Eriophyoid faunası ortaya 

konulması hedeflenmektedir. Böylece bu alanda yapılacak araĢtırmalara gerek tür 

zenginliğinin ortaya konulması gerekse gelecekte yapılacak savaĢım programlarına alt yapı 

oluĢturulması sağlanması amaçlanmaktadır. Bu çalıĢma ülkemiz genelinde Eriopyhidae 

taksonomisinde duyulan boĢluğu doldurmuĢ olacaktır. 
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2. KAYNAK BİLDİRİŞLERİ  

 

 

Çetin et al (2005). Yapılan çalıĢma neticesinde Mersin Ġlinin Mut ilçesinde üç köydeki 

dokuz zeytin bahçesinde Aceria oleae (Nalepa) ve Türkiye için yeni kayıt niteliğinde olan 

Aculus olearius Castagnoli (Acarina: Eriophyidae) bulunmuĢtur. 

Çetin et al (2004). Popülasyon yoğunluğu üzerine yapılan çalıĢma sonucunda Bursa ve 

Yalova Ġllerindeki bazı üzümsü meyvelerde böcek ve akar faunasının tespiti üzerinde 

çalıĢılmıĢtır. 

Çetin et al (2006). Bursa ve Yalova’ da Böğürtlen (Rubus Fruticocus) Bahçelerinde 

yapılan gözlem sonucunda zararlı böcek olan Tetranycidae familyasına ait 2 akar türü 

saptanmıĢtır. 

Çetin et al (2010). Böğürtlende zararlı olan akar, Acalitus essigi  (Hassan) 

(Acari:Eriophyidae)'nin mücadelesinde pestisit üzerine  etkinlikleri çalıĢılmıĢtır. 

Akyazı et  al (2003). Popülasyon dalgalanmaların belirlenmesi için çalıĢmalar 

yapılmıĢ olup Samsun ili fındık bahçelerindeki zararlı ve yararlı popülasyonu tespit edilmiĢtir. 

Nachev (1982), Bulgaristan’da fındıklarda tespit ettiği 14 Eriophyoid akar türünün 

üzerinde sistematik çalıĢmalar yapmıĢtır. 

Jeppson et. al. (1975), ekonomik anlamda zararlı Eriophyoid türleri üzerinde o güne 

kadar yapılan sistematik ve taksonomik çalıĢmaların revizyonunu yaparak tüm dünya türlerine 

iliĢkin taksonomik ve biyolojik değerlendirmeler yapmıĢlardır.  

Bodenheimer (1941), birkaç meyve türü üzerinde, asmalarda ve diğer bazı bitkilerde 

gal oluĢumuna neden olan Eriophyidae türlerini tespit etmiĢtir.  

Alkan (1952), Eriophyoidea üst familyasına ait birçok türün tanımını yaparak zarar 

Ģekilleri hakkında bilgi vermiĢtir. 

Özer (1958), yabani antepfıstıklarının tomurcuk ve sürgünlerinde deformasyonlara 

neden olan Eriophyidae türlerin bildirmektedir.  

Alaoğlu (1984), Erzurum ve Erzincan yörelerindeki bazı bitkilerde bulunan 

Eriopyoidea türleri üzerinde doktora çalıĢması yapmıĢ ve bölge de 17 tür saptamıĢtır. Bu 

çalıĢma da meyvelerde zararlı olan Eriophyidae türleri belirlenmiĢ olup park ve süs 

bitkilerinden Akdiken yapraklarında da zararlı olan ve esasen armutların önemli zararlısı olan 

Phytoptus pyri (Pagenstecher)’yi vurgulamıĢtır.  
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Keçeci (1995), Karadeniz bölgesinde Fındık kozalak akarları Phytocoptella avellanae 

ve Cecidophyopsis vermiformis (Eriophyidae: Acarina) üzerinde populasyon değiĢimleri ve 

konukçu iliĢkileri üzerine ekolojik araĢtırmalardan oluĢan doktora çalıĢması yapmıĢtır.  

Denizhan et al (2006), Park ve süs bitkileri üzerinde Aceria cinsine ait 3 türün tanımını 

yapmıĢtır. 

Denizhan, (2007), Ankara Ġlinde Park ve Süs Bitkileri üzerinde Eriophyidae (Acarina) 

üst familyasına bağlı 100 tür tespit etmiĢtir. Bu türlerden 39’u dünya için yeni tür, 42’si ise 

Türkiye için yeni kayıt olarak saptanmıĢtır. 

Denizhan, et al (2015), Bursa ve Yalova Ġllerinde YetiĢtirilen Böğürtlenlerde Zararlı 

Acalitus essigi Hassan, (Acari: Eriophyidae)’nin yayılıĢı, bulaĢma oranı, doğal düĢmanları ve 

bazı biyolojik özelliklerinin belirlenmesi üzerine yapılan çalıĢma’da doğal düĢman olarak avcı 

akar, Neoseiulus californicus (Mc Gregor) (Acari: Phytoseiidae) ve Cecidomyiidae 

familyasından bir tür saptanmıĢtır. 

Nalepa (1891), Cirsium arvense üzerinde Aceria anthocoptes (Nalepa, 1892) ve 

Achiellea millefolium L. çiçekleri üzerinde deformasyonlara neden olan türleri tanımlamıĢtır. 

Aynı zamanda Prunus spp. üzerinde serbest yaĢayarak zararlı olan Aculus fockeui (Nalepa ve 

Trouessart, 1891) türünü tanımlamıĢtır. 

Nalepa (1892), Phyllocoptidae familyasını ve familyaya ait 6 cins tanımlamıĢtır. Bu 

cinsler içerisinde hem kültür bitkilerinde hem de süs bitkilerinde zararlı olan önemli türleri 

bildirmiĢtir. Aynı zamanda Acer campestri L. üzerinde erineum oluĢturarak zarar yapan 

Cecidophyes cinsine ait Cecidophyes gymnapsis türünüde tanımlamıĢtır. 

Nalepa (1894), Salix bobylonica ve Salix motsuduna yaprakları üzerinde vagrant 

olarak yaĢayan Anthocoptes salicis türünün morfolojik tanımlamalarını yapmıĢ, Paleraktik 

bölgede yoğun olarak gözlemlendiğini bildirmiĢtir. 

Nalepa (1911), Salix alba üzerinde Aceria salicina türünü tespit ederek bu türün Salix 

spp. üzerinde gal oluĢturarak zarar yaptığını bildirmiĢtir. 

Nalepa (1929), Eriophyoidea familyası türlerini iki alt familyada toplamıĢtır. Gal ve 

benzeri anormal oluĢumlara neden olan türleri Eriophyinae, yapraklarda serbest yaĢayan 

türleri de Phyllocoptinae içine almıĢtır. 

Keifer (1938), Ligustrum sp. üzerinde Aculus cinsine ait Aculus ligustri, Captophylla 

lamimani, Malus spp. üzerinde ise Calepitirimerus baileyi türlerini tanımlamıĢtır. Malus sp. 

yaprakları üzerinde düĢük düzeyde populasyon oluĢturan bireylerin yapraklarda 

kahverengileĢmeye, meyvelerde ise pas rengi oluĢumuna neden olduğunu bildirmiĢtir.  
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Yothers and Mason (1930), araĢtırmasında pas akarı üzerinde Stethorus nanus türünün 

beslendiğini ve zararlı üzerinde etkili olduğunu bildirmiĢtir. 

Keifer (1939), Birçok eriophyoid türün tanımını yapmıĢtır. Bunlar içerisinde özellikle 

palearktik bölgede zararlı olan Ficus carica üzerindeki Rhyncophytoptus ficifolia ve Vasates 

immigrans türlerini tespit ettiğini bildirmiĢtir. Yine aynı çalıĢmasında Acer camoestre, A. 

macrophyllum, A. negundo, A. pseudoplatanus yaprakları üzerinde yaĢayan Shevtchenkella 

brevisetosa türünü tanımlamıĢtır. Bu türün Paleraktik ve Nearctic bölgelerde bulunduğunu 

tespit etmiĢtir. Yine Ulmus spp. yaprakları üzerinde vagrant olarak yaĢayan Tetra concava 

türünü tanımlamıĢtır. 

Keifer (1940), Prunus armeniaca ve P. platanoides üzerinde Phyllocoptes abaenus 

yaprakların alt yüzünde vagrant olarak yaĢadıklarını bildirmiĢtir. 

Liro (1943), Cotoneaster horizontalis Defne.üzerinde Rhyncaphytoptus 

pauciannulatus türünü vagrant formda tespit etmiĢtir. 

Yine aynı çalıĢmaları sırasında Acer platanoides yapraklarında erineum oluĢturarak 

zarar yapan Aceria calaceris türünü tanımlamıĢ ve bu türün sadece Nearktik bölgede 

görüldüğünü bildirmiĢtir. Kaliforniya’daki eriophyoid akarları tanımlayarak morfolojileri 

hakkında bilgi vermiĢtir. 

DüzgüneĢ (1963), Türkiye’de Acarina takımına ait birçok türün tanımını yapmıĢ aynı 

zamanda, Eriophyidae familyasından Aceria tamaricis türünü tespit ettiğini bildirmiĢtir. 

Boczek (1964), Polonya’da Juglans regia, Pinus silvestris, Ulmus laevis, Populus 

spp., Ligustrum vulgare, Rosa canina, Centaurea spp. konukçuları üzerinde zarar meydana 

getiren Eriophyoid akarlar üzerinde çalıĢmıĢtır. Aynı zamanda Tusilago farfara yapraklarının 

alt yüzeyinde düĢük populasyona sahip Aceria tussilagofoliae yeni türü tanılamıĢtır.  

DüzgüneĢ (1968), Birçok Eriophyoidea üst familyasına ait türlerin bitki virüslerini 

taĢıdığını bu nedenle Türkiye’deki bazı kültür bitkilerinde görülen hastalık etmeni virüs ve 

diğer patojenlerle bu akarların ilgili olup olmadığının araĢtırılması gerektiğini belirtmiĢtir. 

Magdalena (1968), Güney Afrika’daki çimlerde zararlı Aceria neocynodonis’in 

tanımlamasını, ekonomik önemini ve simptomları hakkında bilgi vermiĢtir. 

Flechtmann et al. (1969), Gürcistan’da ceviz ağaçlarında Acarina takımına ait 7 

familyada 22 tür tespit etmiĢlerdir. Bu türler içerisinde Eriophyidae familyasına ait 8 tür 

olduğunu bildirmiĢtir. 

Keifer (1975), Eriophyoid çalıĢmalarında park, süs bitkileri ve kültür bitkilerinde 12 

türün tanımını yapmıĢtır. Bu türlerin konukçuları ve zarar Ģekleri hakkında bilgi vermiĢtir. 
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DüzgüneĢ (1980), Acarina takımına ait türlerin nasıl toplandıkları, saklandıkları ve 

preparat yöntemleri hakkında bilgiler vermiĢtir. 

Davis et al. (1982), VarĢova’da Eriophyoidea üst familyasına ait katalog çalıĢmasında 

bulunmuĢtur. Bu katalog içerisinde birçok türün tanımını yapmıĢtır. 

Oldfield et al. (1984), Yazlık diĢi olarak adlandırılan protogynler, erkek bireylerin 

yapraklar üzerine bıraktığı spermatophore’ları, diĢi bireyler bularak ve spermathecalarına 

yerleĢtirmeleri sonucu protogynlerin döllendiği ile ilgili bilgiler vermektedir. 

Ghosh et al. (1985), Eriophyoidlerin bitkilerin potansiyel zararlısı olduğunu aynı 

zamanda virüs taĢıyarak ciddi zararlara neden olduklarını bildirmiĢtir. Yine bu çalıĢmasında 

Kuzey Hindistan’da eriophyoid faunasını tespit ederek yapraklarda kıvrılmalar Ģeklinde, 

erineum oluĢturarak, bitkide renk açilmasıyla, gal ve pas oluĢumuna neden olarak zarar 

oluĢturduklarını bildirmiĢtir. 

Nuzzaci et al. (1985), Dünyada kültür bitkisi yetiĢtirilen birçok alanda va park süs 

bitkilerinde zararlı olan Convolvulus arvensis L. (Convolvulaceae) üzerinde Aceria cinsine ait 

türleri tanımlamıĢtır. 

Magdalena et al. (1989), Afrika Eriophyoidea üst familyasının fauna tespitini yaparak, 

Eriophyes cinsine bağlı türlerin tanımını yapmıĢtır. Eriophyes cinsine bağlı türlerin, zarar 

Ģekillerini ve konukçularını bildirmiĢtir. 

Magdalena and Meyer (1990), Güney Afrika’da Aceria cinsine bağlı 13 tür 

tanımlamıĢlardır. Bu türlerin teĢhis anahtarlarını oluĢturarak morfolojileri hakkında bilgi 

vermiĢlerdir. 

Magdalena ve Meyer (1991), Afrika’da Eriophyoidea üst familyası üzerine fauna 

tespiti yaparak, Güney Afrika’da Phytoptidae familyasına bağlı türleri tanımlamıĢtır. 

Tanımladığı türlerin morfolojik yapılarını ve konukçuları üzerinde nasıl zarar verdiklerini 

bildirmiĢtir. 

Schlieesske (1993), yapraklarını döken ağaçlar üzerinde Eriophyoidea üst familyasına 

ait gal yapan akarlarının semptomları üzerinde çalıĢmıĢtır. ÇalıĢmada bitkinin farklı 

bölgelerinde belirlenen galerin akarın tanılamasında önemli bir tahmin olacağını bildirmiĢtir. 

Maramoroschi (1994), eriophyoid akarların 16 bitki hastalığının taĢıyıcısı olduğunu, 

vektör akarlardan Eriophyidae familyasının önemli bir familya olduğunu bildirmektedir. 

Özellikle Cecidophyinae, Eriophyinae, Phyllocoptinae alt familyalarının bitki hastalıklarında 

taĢıyıcı olarak rol aldıklarını belirtmektedir. 

Amrine (1996), Eriophyoidea üst familyasına ait türlerin oluĢtuğu katalogda, türlerin 

teĢhis anahtarlarını vermiĢtir. 
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Boczek and Petanovic (1996), yabancı otların Avrupa’da kültür bitkileri üzerinde 

zararlı olduklarını ve bu yabancıotlar üzerinde zararlı türlerin % 80’ni eriophyoid akarların 

oluĢturduğunu bildirmiĢtir. Eriophyoid akarların konukçuya özelleĢmiĢ olan yaĢam Ģekilleri 

bu zararlı grubu yabancı otlar üzerinde etkili biyolojik ajan olarak kullanılabildiğini ifade 

etmiĢtir. Özellikle Kuzey Amerika’da zararlı olan Cirsium, Lythrum, Convolvulus ve Galium 

cinsleri üzerinde tespit edilen zararlı eriophyoid türlerin bu yabancı otlara karĢı baĢarılı bir 

Ģekilde biyolojik mücadelede kullanıldığını bildirmiĢtir. 

Baker et al. (1996), eriophyoid akarların morfolojisi, biyolojisi ve sınıflandırılmasıyla 

ilgili bilgiler vermiĢtir. Eriophyidae, Diptilomiopidae, Phytoptidae familyaları, cinsleri ve bu 

cinslere ait türlerin morfolojik karekterleriyle ilgili bilgiler vermiĢtir. Ayrıca Eriophyoidlerin 

toplanması, saklanması ve preparasyonu ile bilgiler vermiĢtir. 

Lindquist et al. (1996), Eriophyoidea üst familyasına ait türlerin, morfolojileri, 

biyolojileri ve doğal düĢmanlarını hakkında kapsamlı bilgiler verererk bu bilgiler ıĢığında 

zararlıyla karĢı mücadele yöntemlerini bildirmiĢtir. 

Nuzzaci and de Lillo (1996), Eriophyoid akarların morfolojisi, anatomisi, biyolojileri 

hakkında bilgi vererk, virüs taĢıyıcısı olarak bilinen özelliklede önemli zararlara neden olan 

buğday mozaik virüsünün Aceria tulipae tarafından taĢındığını bildirmiĢtir. 

Skuhrava (1996a), yapraklarını döken ve çalı formundaki ağaçlar üzerinde yapraklarda 

zararlı olan 5 eriophyoid akarın yaĢam çemberini ortaya koymuĢtur. Bunlar; Tilia cordata 

yaprakları üzerinde zararlı, Eriophyes liosoma, Tilia platyphyllos yapraklarında gal 

oluĢturarak zararlı olan Phytoptus leavis, P. tiliae, Fraxinus excelsior yaprakları üzerinde 

zararlı olan Eriophyes fraxinivarus türleri üzerindeki çalıĢmalarını bildirmiĢtir. 

Skuhrava (1996b), Çekoslovakya’daki ağaç ve çalı formundaki ağaççıklarda gallere 

sebep olan eriophyoid akarların zararlarını tespit etmiĢtir. Bu çalıĢmada 15 Eriophyoid tür 

tespit etmiĢtir. Bu türlerden Çekoslovakya’da yoğun olarak görülen zararlılardan Eriophyes 

platanoideus, E. fraxinivorus, Phytoptus pyri ve Pyrus communis olarak belirtmiĢtir. Bu 

türlerin ağaç ve çalılarda ağır bulaĢmalarda kurumalara neden olduğunu bildirmiĢtir. 

Vaneckova (1996), çalımsı bitkiler ve bazı süs bitkileri üzerinde gallere neden olan 15 

eriophyoid tanımlamıĢtır. Bu türlerden Fraxinus excelsior üzerinde Eriophyes fraxinivorus, 

Acer platonoides üzerinde E. platanoideus, Pyrus communis üzerinde Phytoptus pyri, türlerini 

tespit etmiĢtir. 

Ripka and De Lillo (1997), Macaristan’da Eriophyoidea faunası üzerine 

araĢtırmalarında, ev bahçelerinde, parklarda ve yol kenarlarındaki ağaç ve çalımsı süs 
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bitkilerine ait 57 bitki familyasında 78 eriophyid türü tespit ederek bunlar hakkında açıklayıcı 

bilgiler vermiĢtir. 

De Lillo et al. (1998), 3200 türün familya ve cins düzeyinde tanımlarını yaparak bu 

türlerin morfolojileri ve yayılıĢları hakkında bilgi vermiĢtir. 

Huang (2001), Bu çalıĢmada Taiwan’ın güneyinde yer alan Tengchih bölgesinde 86 

eriophyoid türü tespit edilmiĢtir. 

Labanowski et al. (2001), Polonya’da park ve süs bitkileri üzerinde Fagaceae 

familyasına bağlı 3 eriophyoid türünün tanımını yapmıĢtır. 

Skoracka  et al. (2005), Polonya’daki Eriophyoidea üst familyasına bağlı 342 türün 

tanımını yapmıĢtır. 



 

 

 

 

3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

 

3.1. Materyal 

 

Bu çalıĢmanın ana materyalini Yalova ili (Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, 

Termal Park, KardeĢ ġehirler Parkı, Hürriyet Parkı) Park Bitkileri üzerinde saptanan 

Eriophyoidae (Acarina) türleri ve konukçuları oluĢturmaktadır. 

 

ġekil 3.1. AraĢtırmanın yürütüldüğü Yalova iline ait harita. 

 

3.1.1. Eriophyoidae Üst Familyasının Genel Özellikleri 

 

Eriophyoidae familyasına bağlı türlerin çoğu konukçuya özelleĢmiĢ kazanımları olan 

obligat bitki zararlılarıdır. Eriophyoid akarlar çok küçüktürler (0.1-0.4 mm.), 2 çift bacağa 

sahiptirler. Konukçularında ekseri kalıcı değiĢikliklere yol açarlar. Eriophyoid akarların 

ekonomik önemi konukçu bitkilerinde oluĢturduğu doğrudan zarar ile iliĢkilidir. Eriophyes 

yün yapan anlamındadır. 
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3.1.1.1.  Sistematikteki Yeri  

 

Order: Acarina  

 

Suborder: Prostigmata  

 

Cohort: Tetrapodilina  

 

Superfamily: Eriophyoidea (Skoracka et al, 2005) 

 

3.1.1.2. Genel Morfolojileri 

 

Arthropoda Ģubesinin en küçük üyelerinden olan eriophyoid akarlar 0,1–0.3 mm. 

boyunda olup kurtçuk veya iğ Ģeklinde halkalı vücutları, iki çift bacakları, proximal 

pozisyonlu genitaliaları ve özelleĢmiĢ ağız styletletleri ile bağlı bulundukları Acarina 

takımında diğer gruplardan belirgin Ģekilde ayrılırlar. Hall, (1967a,b). Bu farklılaĢmaya 

rağmen diğer akarlarda olduğu gibi eriophyoid akarlarda da vücut üç bölümden oluĢur. 

(Jepson et al. 1975). Bunlar: 

 

3.1.1.2.1. Gnathosoma   

 

Gaga benzeri bir yapıda, aĢağı doğru eğik olup stylet ve pedipalpuslardan oluĢur. 

Styletler iğne benzeri yapıda, düz veya eğik durumdadırlar. Rostrumun tabanından çıkar, 

rostrumun anteriorundaki bir oluk içerisinden öne doğru uzanırlar. Gnathosoma büyüklüğü ve 

üzerindeki setalar taksonomik bakımdan önemlidir. 

 

3.1.1.2.2. Ağız parçaları 

 

Eriophyoid akarlar 7-9 stylet yardımıyla beslenmektedir. Bunlar chelicera kını ya da 

stylet kını içine yerleĢmiĢtir. Bir chelicera kaidesi (tabanı) bulunur ve her biri üzerine iki 

stylet yerleĢmiĢtir (digitus mobilis ve digitus fixus). Bir tek oral yada labrum olarak 

adlandırılan stylet, diğer bir çift ise yan ya da yardımcı stylet olarak bilnir (auxillary stylet) 

(Lindquist et al, 1996) 
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3.1.1.2.3. Podosoma   

 

Üçgen Ģeklinde olup vücudun anterodorsal kısmını örter. Plakanın posteriorunda yer 

alan iki adet kabarcığa dorsal kabarcık (tübercle), bunlardan çıkan setaya da scapular seta 

denir (Lindquist et al. 1996) 

 

3.1.1.2.4. Opisthosoma 

 

Eriophyoid akarlara kurtçuk benzeri bir Ģekil veren kısım hysterosomadır. Gal ve 

tomurcuk içinde yaĢayan türler için bu durum daha doğrudur. Serbest türlerde abdomen 

yassılaĢmıĢ, dorsum kemerli veya dilimli durumdadır. Abdomende dikkati çeken özelliklerden 

birisi enine yüzeysel halkalanmaların bulunmasıdır. 

 

3.1.1.2.5. Bacaklar 

 

Eriophyoidlerin bacakları iki çift olup cephalothoraxın ventralinde bulunan coxalara 

bağlıdır (Hall,1967). Ön coxalar basal pedipalp segmentini anterior olarak çevirir ve 

genellikle arkasında yer alır. Ön coxa arasında bir temas çizgisi varsa buna sternal çizgi adı 

verilir. Coxalar ayrık veya birleĢmiĢise bu çizgi zayıflamıĢ ya da kaybolmuĢtur. 

Eriophyoid akarlarda bacak genellikle bilinen Acarina bacağı segmentlerine sahiptir. 

Bazı segmentlerin bulunmaması veya kaynaĢması taksonomik olarak önemlidir. Bir türde ön 

ve arka bacakların segmantasyonu daima birbirine benzer. Normal bacak segmentleri; coxa, 

trochanter, femur, genu, tibia ve tarsustur. 

Coxal seta tipik olarak üç çifttir. Ön coxada iki çift, arka coxada bir çift seta 

bulunmaktadır. Arka coxa setaları diğerlerine oranla daha uzundur ve türler arasında büyük 

bir benzerlik gösteren önemli duyu setalarıdır. Trochanter üzerinde seta bulunmazken femur 

üzerinde genellikle bir adet seta yer alır. Bazı türlerin femurlarında bu setanın bulunmaması 

taksonomik öneme sahiptir. 

 

Empodium 

 

Akarlarda genellikle tırnak görüldüğü halde eriophyoid akarlarda gerçek tırnak yoktur. 

Tarsusa eklemsiz olarak bağlanmıĢ, kıvrık durumda ve genellikle ucu yumru Ģeklindedir. 

Tarsusun ön yukarısından ileri doğru uzanır. 
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Eriophyoid akarlarda gerçek empodium mevcuttur. Tarsusun uç kısmındaki oyuk içindeki 

kürecikten çıkmıĢtır. 

 

3.1.1.3. Genitalia 

 

Eriophyoid akarlarda genitalia coxanın hemen arkasında ve abdomenin ventralinde 

bulunur. Daima bir çift olan genital seta genitalianın lateral köĢelerinden çıkar. Nymphal 

dönemlerde dıĢ genital yapı bulunmamakla birlikte genital seta bulunmaktadır. 

 

3.2. Yöntem 

 

3.2.1. Örneklerin Sürveyi ve Toplanması 

 

3.2.1.1. Eriophyoidea Örneklerinin Sürveyi ve Toplanması 

 

Bu çalıĢma 2017-2018 yıllarında Yalova ilinde yürütülmüĢtür. ÇalıĢma alanında 

bulunan Eriophyoidea türlerinin saptanması park bitkileri alanlarında yapılmıĢtır. 

 Örneklemeler Merkez (Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ 

ġehirler Parkı, Hürriyet Parkı) parklarında yürütülmüĢtür. Örnek alma iĢlemi Mayıs-Eylül 

ayları arasında ayda en az her parka iki kez gidilecek Ģekilde periyodik aralıklarla yapılmıĢtır. 

Bahar ve yaz aylarında bitkilerin yapraklanmasından sonraki ilk birkaç ayda akar 

popülasyonları nispeten düĢük olduğu için, bu dönemden sonraki toplamalar daha baĢarılı 

olmuĢtur. Bitkilerin yaprak, sürgün ve tomurcuklarında görülen gal, erineum ve diğer bazı 

anormal oluĢuklar yanında, tipik akar zararına benzeyen renk açılmaları ve pas benzeri 

belirtilere sahip yaprak örnekleri hatta konukçularında herhangi bir belirtiye neden olmayan 

bitki örnekleri önce kese kağıdına konulmuĢ daha sonra polietilen torbalara konarak ağızları 

kapatılmıĢ ve etiketlenerek laboratuvara getirilmiĢtir (DüzgüneĢ, 1980). Laboratuvara 

getirilen akarların ayırımı ve toplanması doğrudan stereomikroskop altında yapılmıĢtır. 

Ġncelenen materyalden toplanan akar örnekleri Hoyer (Keifer, 1975) ortamına alınarak 

preparatları yapılmıĢtır. Alınan bitki örneklerinin bir kısmı akar türleri ile ilgili çalıĢmalar için 

ayrılırken diğer kısmı ise preslenerek teĢhis ettirilmek üzere Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi Bitki Koruma Bölümün Akaroloji laboratuarına getirilmiĢ ve teĢhisleri yapılmıĢtır.    
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3.2.2. Örneklerin Preparasyonu 

 

3.2.2.1. Eriophyoidea Örneklerinin Preparasyonu 

 

Ⅰ. Doğa çalıĢmaları 

 

Eriophyoidae türleri örneklenirken Yalova ilinin parklarında bulunan park bitkilerinde 

zarar yapan Eriophyoidae türleri saptanmasında örneklemeler 2017-2018 yılları arasında 

Yalova’da parklarda bulunan park bitkileri üzerinde Mayıs-Eylül aylarında periyodik olarak 

yapılmıĢtır. Daha sonra bu örnekler Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma 

Bölümün Akaroloji laboratuarında tarafımızca incelenmiĢtir. 

 

ⅠⅠ. Laboratuar çalıĢmaları 

 

Laboratuara getirilen örneklerin inceleninceye kadar bozulmaması için buzdolabında 

bekletilmeye alınmıĢtır. Laboratuar da örnekler ayrılarak preparatları Keifer 1975’e göre 

yapılmıĢtır. Bu yöntem: 

1. Akarların berraklaĢtırılması için; bir çukur lam içerisine birkaç damla Keifer1 (Keifer 1975 

a,b,c) ortamı konulduktan sonra saklama ortamındaki akarlar ince uçlu bir iğne ile bu ortama 

aktarılarak 50-55 0C ye ayarlı etüvde belli bir süre tutulmuĢtur. Bu süre türlere, saklama 

ortamına ve saklama süresine göre 1–3 saat arasında değiĢmiĢtir. 

2. Akarların yeteri derecede berraklaĢıp berraklaĢmadığını belirlemek için zaman zaman 

stereo mikroskop altında kontrolleri yapılmıĢtır. Preparatların yapılmasında Keifer2 Hoyer 

ortamı kullanılmıĢtır (Keifer 1975 a,b,c). 

3. Yeteri derecede berraklaĢmıĢ akarların ortalama 4–6 âdeti stereo mikroskop altında ince 

uçlu bir iğne yardımıyla birer birer alınarak lam ortasına damlatılmıĢ devamlı preparat 

ortamına aktarılıp iğne ile dibe çökmeleri sağlanmıĢtır. Yeni olma ihtimali olan türlerde 

preparattaki bireyler numaralanmıĢ ve en düzgün olanı holotype olarak seçilmiĢtir. Ölçümler 

mikroskopta yapılmıĢ ve daha sonra bunların ortalama ve standart hataları alınmıĢtır. Tüm 

ölçümler mikrometre (μm) olarak değerlendirilmiĢtir. Daha sonra, ortamın katılaĢmasına 

imkân vermeyecek kadar kısa bir sürede lamel ile tekniğine uygun Ģekilde kapatılmıĢtır. 

Lamel kapatılmadan önce ortamda hava kabarcığı bırakılmamasına dikkat edilerek ve lamel 

kapatılırken de kabarcık oluĢmaması göz önünde bulundurulmuĢtur. 

4. Hazırlanan preparatlar etüvde 2–3 gün kadar bekletilerek kurutulmuĢtur. 
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5. Etiketlenip Lamel kenarına hava alıp bozulmalarını engellemek için Ģeffaf oje sürülerek 

saklanmıĢtır. 

6. Türlere ait çizimler Olympus marka mikroskop yardımıyla yapılmıĢtır. 

TeĢhis; Eriophyoidae üst familyasına ait türlerin teĢhisleri ve bu türlere ait tüm taksonların 

teĢhis anahtarları Amrine (1996), Keifer (1975) yararlanarak bizzat kendimiz tarafından 

Akaroloji laboratuarında yapılmıĢtır. 

 

3.2.3. Teşhis 

 

Eriophyoidae üst familyasına ait türlerin teĢhisleri Newkirk ve Keifer (1971), 

Keifer(1939 a,b 1940, 1952 a,b), Amrine (1996), Jeppson ve ark., (1975)’den yararlanılarak 

yapılmıĢ, Leica DM 1000 steromikroskop ile incelenmiĢtir. 

Türlerin sinonimleri, dünyadaki dağılımları, bölgesel dağılımları ve konukçuları De 

Lillo (1998)’den yararlanılarak verilmiĢtir



 

 

 

 

4. BULGULAR 

 

 

4.1. Yalova’ da Bulunan Eriophyoidea Üst Familyasına Ait Türler 

 

4.1.1. Familya: Eriophyidae 

 

 DiĢi genital abdomen kısa ve bükük görünümdedir, genellikle ventral görünümü 

kabarık bir çizgi gibidir; diĢi epigynum üzerinde çizgi vardır; diĢi genitalia coxayı 

baskılamıĢtır. 

Bu çalıĢmada Yalova ilinde (Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ 

ġehirler Parkı, Hürriyet Parkı) 2018 yılında park bitkileri üzerinde yaĢayan Eriophyoid akar 

türlerini tespit etmek amacıyla Mayıs-Ekim ayaları arası örneklemeler yapılmıĢtır. Yaprakları 

ve sürgün örnekleri toplanarak laboratuvara getirilmiĢ üzerindeki eriophyoid akarlar binoküler 

altında toplanmıĢtır. 2018 yılında yapılan bu çalıĢmada bulunan türler; 

 

4.1.1.1. Cins: Cecidophyopsis  Nalepa, 1887) 

 

4.1.1.1.1. Tür: Cecidophyopsis vermiformis (Nalepa, 1889)  

 

Sinonim: Cecidophyopsis betulae (Nalepa, 1891), Eriophyes pulchellus (Nalepa, 1914) 

Tanımı: Bu tür ilk defa 1889 yılında Nalepa tarafından tanımı yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Corylus avellana L. 

Diğer Konukçuları: Betula verrucosa Ehr. (B. alba L.), Carpinus betulus L., Corylus 

americana, C. colurna , C. cornuta var. californica  

Konukçu familyası: Corylaceae 

Zararı: Sürgünlerde beslenmeleri sonucu gale neden olurlar (Özman and Toros, 1996) 
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ġekil 4.1. Cecidophyopsis vermiformis (Nalepa, 1889). 

 

Type locality: Avusturya 

Coğrafik dağılımıı: Portekiz, Cezayir, Avusturya, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Ġngiltere, 

Finlandiya, Fransa, Almanya, Macaristan, Ġtalya, Polonya, Rusya, Ġspanya, Türkiye, 

Yugoslavya. 

Bölgesel dağılımı: Palearktik, Nearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara, Konya, Ġzmir (Alkan 1952); Ankara (Denizhan et al., 2015); 

ÇarĢamba, Ordu, Giresun, Terme, Tirebolu, Trabzon, Samsun Ünye (Özman & Toros 1996 & 

1997); ÇarĢamba Samsun ve Terme (Tuncer & Saruhan 2001); Ordu, Samsun (Akyazı & 

Ecevit 2003); Samsun (Akyazı & Ecevit 2005).   

Yalova ilindeki dağılımı: Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler Parkı, Hürriyet 

Parkı 

 

4.1.1.2. Cins: Eriophyes Siebolld, 1851) 

 

4.1.1.2.1. Eriophyes pyri (Pagenstecher, 1857) 

 

Sinonim: Phytoptus pyri Nalepa, 1889; Phytoptus piri Nalepa, 1890; Phytoptus piri Murray, 

1877. 

Tanımı: Bu tür ilk defa 1857 yılında Pagenstecher tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Pyrus communis L. 
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Diğer Konukçuları: Amelanchier ovalis Medic., Cotoneaster dammeri Schn., C. fontanesi 

Spach., C. integerrimus Medic, C. monogyna, C. nummularia, C. nebrodensis Guss., C. 

oblonga Mill., C. orientalis, C. pyracantha Lindl., C. racemiflorus Desf. J. R. Booth. & Bosse 

var. nummularius Fisch. & C. A. Mey., C. tomentosa Lindley, C. vulgaris, Cydonia oblonga 

Mill., C. vulgaris, Malus domestica Borckh., M. magdeburgensis, M. sylvestris L., Mespilus 

germanica L., Pyrus amygdaliformis Vill., P. bourgaeana Dcne. , P. cydonia, P. domestica 

Medic., P. domestica L., P. malus, P. mougeoti Godr. et Soy, P. piraster Burgsd, P. sativa, P. 

sitchensis, P. spinosa Forsk., P. ussuriensis Maxim., Rosa sp., Sorbus aria L., Crantz, S. 

aucuparia L., S. chamaemespilus L. 

Konukçu Familyası: Rosaceae 

Zararı: Yaprak üzerinde beslenme sonucunda alt ve üst yüzünde gallere neden olur. 

 

 

ġekil 4.2. Pyrus communis L. yaprakları üzerinde Eriophyes pyri zararı. 

 

 

ġekil 4.3. Eriophyes pyri (Pagenstecher, 1857). 
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Type locality: Almanya 

Coğrafik dağılımı: Portekiz, Finlandiya, Cezayir, Arjantin, Ġsviçre, Ermenistan, Avusturya, 

Azerbeycan, Almanya, Belçika, Bosna Hersek, Brezilya, Bulgaristan, Kanada, ġili, Çin, 

Kıbrıs, Çek Cumhuriyetleri, Danimarka, Mısır, Ġngiltere, Fransa, Yunanistan, Macaristan, 

Irlenda, Italya, Letonya, Kırgızistan, Makedonya, Malta; Moldavya; Fas, Yeni Zelanda, 

Norveç, Polonya, Rusya, Slovenya, Güney Afrika, Ġspanya, Ġsveç, Türkiye, Hindistan, 

Meksika, ABD, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Nearktik, Australian, Palearktik, Neotropikal, Ethiopian 

Türkiye’deki dağılımı: Diyarbakır, Elazığ, Malatya, Tunceli on P. communis (Alkan 1947); 

Ankara (Alkan 1952); Ankara, EskiĢehir, Konya, Niğde (Karaca 1956); Çukurova bölgesi 

(DüzgüneĢ 1977); Erzurum-Narman, Tortum, Oltu, Ġspir, Erzincan-merkez, Kemaliye, Kars-

Kağızman (Alaoğlu 1984); Aydın, Çanakkale, Denizli, Ġzmir, Kütahya (Önuçar ve Ulu 1993); 

Van Gölü Havzası (Denizhan & Çobanoğlu 2010); Ankara ve Van Gölü Havzası (Denizhan 

2011). 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.2.2. Tür: Eriophyes platani (Domes, 2002) 

 

Sinonim: Platanus hybrida Brot. 

Tanımı: Tür, 2002 yılında Domes tarafından tanımı yapılmıĢtır. 

Konukçu Familyası: Platanaceae 

Zararı: Yaprakların alt yüzünde serbest olarak yaĢarlar. 

Type locality: Amerika (Kaliforniya) 

Coğrafik dağılımı: Ġtalya, Ermenistan, Bosna Hersek, ġili, Hırvatistan, Mısır, Ġngiltere, 

Yunanistan, Hindistan, Irak, Iran, Makedonya, Portekiz, Yugoslavya, Bulgaristan 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Emin ġentürk Parkı, Termal Park, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.2.3. Tür: Eriophyes armeniacus (Bagdasarian, 1970) 

 

Tanımı: Tür, 1970 yılında Bagdasarian tarafından tanımı yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Prunus cerasifera var. divaricata (Ledeb.)  
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Diğer Konukçuları: Juglans regia L., Prunus armeniaca, P. dulcis (=P. amygdalus =Prunus 

communis), P. persica L., P. vulgaris. 

Konukçu familyası: Rosaceae 

Zararı: Yapraklarda beslenmeleri sonucu gallere neden olurlar. 

 

 

ġekil 4.4. Prunus domestica yaprakları üzerinde Eriophyes armeniacus zararı. 

 

Type locality: Ermenistan 

Coğrafik dağılımı: Ermenistan, Kırgızistan, Türkiye 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki  dağılımı: Erzurum-Tortum, Ġspir, Erzincan, Kemaliye, ġenkaya (Alaoğlu 1984); 

Van Gölü Havzası (Denizhan & Çobanoğlu 2009 & 2010). 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.2.4. Tür: Eriophyes tiliae (Nalepa, 1890) 

 

Tanımı: Bu tür ilk olarak,1890 yılında Nalepa tarafından tanımı yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Tilia platyphyllos, T. grandiflora Ehrh., Ceratoneun extensum Bremi.  

Diğer Konukçuları: Tilia americana L., T. cordata Mill., T. dasystyla Stev., T. europea L., T. 

grandiflora var. arguta Wagn., T. grandiflora var. perblanda Wagn., T. grandiflora var. 

superba Wagn., T. intermedia DC., T. platyphyllos var. laciniata Koch, T. platyphyllos var. 

praeclara Wagn., Tilia sp., T. vulgaris Hayne. 

Konukçu familyası: Tiliaceae 

Zararı: Yaprakların alt ve üst yüzeyinde boynuz Ģeklinde gal oluĢturarak zarar yaparlar. 
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ġekil 4.5. Tilia tomentosa Moench. yapraklarında Eriophyes tiliae Nalepa, 1890 zararı. 

 

 

ġekil 4.6. Eriophyes tiliae Nalepa, 1890. 

 

Type locality: Avusturya 

Coğrafik dağılımı: Portekiz, Almanya, Avusturya, Hırvatistan, Çek Cumhuriyeti, Ġngiltere, 

Estonya, Finlandiya, Fransa, Macaristan, Irlanda, Letonya, Litvanya, Rusya, Slovenya, 

Ġspanya, ABD, Ġtalya 

Bölgesel dağılımı: Neraktik, Palerarktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara ve  Istanbul (Alkan 1952); Ankara-Babaharman parkı (Karaca 

1956); (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 
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4.1.1.3. Cins: Phyllocoptes Nalepa, 1887) 

 

4.1.1.3.1. Phyllocoptes pruni (Soliman & Abou-Awad, 1979) 

 

Tanımı: Bu türün tanımı, 1979 yılında Soliman & Abou-Awad tarafından yapılmıĢtır  

Tip Konukçu: Prunus domestica L. 

Konukçu Familyası: Rosaceae 

Zararı: Yaprakların alt yüzünde yaĢayıp Gözle görülür zararları yoktur. 

 

 

ġekil 4.7. Phyllocoptes pruni Soliman & Abou-Awad, 1979. 

 

Type locality: Mısır  

Coğrafik dağılımı: Mısır 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki dağılımı:  Ankara Kuğulu park, Ankara Meteoroloji, Ankara Botanik parkı,  

(Denizhan 2005); Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.3.2. Tür: Phyllocoptes didelphis (Keifer, 1954) 

 

Tanımı: Tür ilk olarak 1954 yılında Keifer tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Populus tremuloides Michx. 
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Diğer Konukçuları: Populus sp., P. grandidentata Michx. 

Konukçu Familyası: Salicaceae 

Zararı: Yapraklarda beslenirler ve bu beslenmeleri sonucu yaprakların üst yüzünde gallere alt 

yüzünde ise erineuma sebep olurlar. 

 

 

ġekil 4.8. Phyllocoptes didelphis ve Populus tremula L. yaprakları üzerindeki zararı. 

 

 

ġekil 4.9. Phyllocoptes didelphis Keifer, 1954. 

 

Type locality: Amerika (Kaliforniya) 

Coğrafik dağılımı: Amerika (Kaliforniya) 

Bölgesel dağılımı: Nearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler Parkı, 
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4.1.1.4. Cins: Calepitrimerus Keifer, 1938 

 

4.1.1.4.1. Tür: Calepitrimerus vitis (Nalepa, 1905) 

 

Sinonim: Phyllocoptes vitis Nalepa, 1905 

Tanımı: Bu tür ilk olarak  1905 yılında Nalepa tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Vitis vinifera L. 

Diğer Konukçuları: Vitis riparia Michx. 

Konukçu Familyası: Vitaceae 

Zararı: Yapraklarda beslenmeleri sonucunda renk açılması ve pas rengi görünümüne neden 

olurlar. 

Type locality: Ġsviçre 

Coğrafik dağılımı: ABD, Yunanistan, Cezayir, Arjantin, Avustralya, Brezilya, Kanada, Çek 

Cumhuriyeti, Çekoslovakya, Fransa, Almanya, Macaristan, Hindistan, Japonya, Moldova, 

Yeni Zelanda, Polonya, Avusturya, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya, Güney Afrika, 

Ġspanya, Ġsveç, Ġsviçre, Türkiye, Yugoslavya, Bulgaristan, Ġtalya. 

Bölgesel dağılımı: Australian, Palearktik, Neotropikal, Nearktik, Ethiopian 

Türkiye’deki dağılımı: Ġzmir, Manisa, Denizli, Çanakkale (Göven et al. 1999); Van Gölü 

Havzası (Denizhan 2011); Erzurum (Alaoğlu, 1984) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park 

 

4.1.1.5. Cins: Colomerus  Newkirk&Keifer, 1971) 

 

4.1.1.5.1. Tür: Colomerus vitis (Pagenstecher, 1857)  

 

Sinonim: Phyllerium vitis Fr., Phytocoptes epidermis Donnadieu, Colomerus vitis (Nalepa, 

1890) 

Tanımı: Bu tür ilk olarak 1857 yılında Pagenstecher, tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip konukçu: Vitis vinifera L. 

Diğer Konukçuları: Vitis alexandrina Fischer, V. lambrusca L., Gmel., Vitis sp., Cissus sp. 

Konukçu Familyası: Vitaceae 

Zararı: Yapraklarda beslenmeleri sonucu üst yüzünde gal oluĢtururken alt yüzünde ise 

erineuma neden olurlar. 
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ġekil 4.10. Vitis vinifera yaprakları üzerinde Colomerus vitis Zararı. 

 

 

ġekil 4.11. Colomerus vitis Pagenstecher, 1857. 

 

Type Locality: Almanya 

Coğrafik dağılımı: Kıbrıs, Polonya, Cezayir, Arjantin, Avusturalya, Avusturya, Azerbeycan, 

Bosna Hersek, Brezilya, Bulgaristan, Kanada, ġili, Çin, Çekoslovakya, Çek Cumhuriyetleri, 

Mısır, Ġngiltere, Fransa, Macaristan, Ġran, Ġsrail, Ġtalya, Japonya, Lüksenburg, Makedonya, 

Mader adası, Malta, Yeni Zelanda, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya, Güney Afrika, 

Ġspanya, Ġsviçre, Tunus, Almanya, Yunanistan, Türkiye (de Lillo, 1998). 

Bölgesel dağılımı: Nearktik, Oriental, Palearktik, Ethiopian, Neotropikal, Australian 
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Türkiye’deki dağılımı: Ankara (Alkan 1952; Bodenheimer 1958); Diyarbakır, Elazığ, 

Malatya, Tunceli (Alkan 1947); Erzurum-Tortum, Ġspir, Erzincan-Merkez, Kemaliye, Kemah, 

ġenkaya (Alaoğlu 1984); Ġzmir, Manisa, Denizli and Çanakkale (Göven et al. 1999; Altınçağ 

& Akten 1993); Ege Bölgesi (KaĢkaloğlu 1965; Çukurova bölgesi (DüzgüneĢ 1977); Afyon, 

Ankara, Burdur, Çankırı, EskiĢehir, Ġsparta, Kayseri, Kütahya, Konya, Sivas (Iren 1976);  

Van Gölü Havzası(Denizhan & Çobanoğlu 2010). 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.6. Cins: Aceria Keifer, 1944) 

 

4.1.1.6.1. Tür: Aceria avanensis Bagdasarian, 1970) 

 

Tanımı: Bu türün tanımı 1892 yılında Nalepa, tarafından yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Juglans regia L. 

Konukçu Familyası: Juglandaceae 

Zararı: Yaprakların alt ve üst yüzünde yaĢarlar ve siğil Ģeklinde küçük gallere neden olurlar. 

 

 

ġekil 4.12.  Juglans regia üzerindeki, Aceria avanensis zararı. 
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ġekil 4.13. Aceria avanensis Bagdasarian, 1970. 

 

Type locality: Ermenistan 

Coğrafik dağılımı: Ermenistan 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.6.2. Tür: Aceria erinea (Nalepa, 1891) 

 

Sinonim: Phytoptus tristriatus var. erineus Nalepa, 1891  

Tanımı: Bu türün tanımı 1891 yılında Nalepa, tarafından yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Juglans regia L. 

Diğer Konukçuları: Juglans manshurica Maxim., Juglans sp., Carya sp. 

Konukçu Familyası: Juglandaceae 

Zararı: Yapraklarda alt ve üst yüzeyinde beslenmeleri sonucu, üst yüzünde iri gallere, alt 

yüzünde ise erineumlar oluĢtururlar. 
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ġekil 4.14. Juglans regia üzerindeki, Aceria erinea zararı. 

 

 

ġekil 4.15. Aceria erinea görünümü. 

 

Type locality: Avusturya 

Coğrafik dağılımı: Makedonya, ABD, Hindistan, Ġngiltere, Slovenya, Ermenistan, Rusya, 

Avustralya, Avusturya, Ġran, Bosna Hersek, Brezilya, Bulgaristan, Hırvatistan, Çek 

Cumhuriyetleri, Macaristan, Kıbrıs, Fransa, Almanya, Yunanistan, Ġrlanda, Ġtalya, Kırgızistan, 

Lüksemburg, Yeni Zelanda, Polonya, Portekiz, Ġspanya, Suriye, Türkiye, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik, Australian, Oriental, Arjantin, Nearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

 

 

 



30 

 

 

 

4.1.1.6.3. Tür: Aceria salicina (Nalepa, 1911) 

 

Sinonim: Aceria salicis Nalepa, 1892 

Tanımı: Bu tür ilk olarak 1892 yılında Nalepa, tarafından tanımı yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Salix alba L. 

Diğer Konukçuları: S. caprea L., S. cinerea L., S. fragilis L., S. nigra, S. phylicifolia L. Smith, 

Salix aurita L., Salix sp. L. 

Konukçu Familyası: Salicaceae 

Zararı: Yapraklar ile beslenerek siğil Ģeklinde kırmızı ve koyu sarı renklerde gallere neden 

olurlar. 

 

 

ġekil 4.16. Salix alba L. üzerindeki, Aceria salicina Nalepa, 1911 zararı. 

 

 

ġekil 4.17. Aceria salicina (Nalepa, 1911). 
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Type locality: Avusturya 

Coğrafik dağılımı: Finlandiya, Avusturya, Çek Cumhuriyetleri, Danimarka, Ġtalya, 

Kırgızistan, Ġsveç, Bosna Hersek, ABD, Yugoslavya, Türkiye 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Erzincan, Erzurum (Alaoğlu 1996), Van Gölü havzası (Denizhan 

2011).  

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.6.4. Tür: Aceria filiformis (Nalepa, 1891) 

 

Sinonim: Aceria ulmi Garman, 1883  

Tanımı: Bu tür ilk olarak 1891 yılında Nalepa, tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Ulmus procera Salis, U. campestris L., U. carpinifolia Gled. 

Diğer Konukçuları: Ulmus foliacea, U. glabra Mill., U. laciniata Trautv., U. laevis Pall., U. 

montana With., U. procera Salis, U. propiqua Koidz., U. pumila , Ulmus sp., U. scabra Mill., 

U. scabra pendula Rehd. 

Konukçu Familyası: Ulmaceae 

Zararı: Yapraklarda beslenmeleri sonucu özellikle orta damar çevresinde gal ve erineuma 

neden olurlar. 

 

 

ġekil 4.18. Ulmus campestre Mill. üzerindeki, Aceria filiformis Garman, 1883 zararı. 
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ġekil 4.19. Aceria filiformis (Nalepa, 1891). 

 

Type locality: Avusturya 

Coğrafik dağılımı: Macaristan, Bosna Hersek, Hırvatistan, Rusya, Çek Cumhuriyeti, 

Danimarka, Ġngiltere, Finlandiya, Fransa, Avusturya, Almanya, Ġtalya, Makedonya, Slovenya, 

Türkiye, ABD, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik, Nearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara-Hacıkadın, NiğdeAĢağıkayaardı (Karaca 1956); Van Gölü 

havzası (Denizhan & Çobanoğlu 2010); Ankara (Karaca, 1951).  

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park 

 

4.1.1.7. Cins: Acalitus  Keifer, 1965) 

 

4.1.1.7.1. Tür: Acalitus phloeocoptes (Nalepa, 1890) 

 

Sinonim: Cecidoptes pruni Amerling 

Tanımı: Bu tür ilk olarak  1890 yılında Nalepa, tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Prunus domestica L. 

Diğer Konukçuları: Prunus armeniaca L., P. cerasifera Ehrh., P. cerasus Ehrh., P. 

divaricatus, P. dulcis Mill., (= P. amygdalus), P. insititia L., P. mume, P. persica L. Batsch., 

P. salicina, P. spinosa L., P. sogdiana Vass., Prunus spp. 

Konukçu Familyası: Rosaceae 
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Zararı: Yapraklarda serbest olararak yaĢadıkları için Gözle görülebilecek zarar meydana 

getirmezler. 

 

 

ġekil 4.20. Acalitus phloeocoptes (Nalepa, 1890). 

 

Type locality: Avusturya 

Coğrafik dağılımı: Yunanistan, Cezayir, Ermenistan, Portekiz, Türkiye, Bosna Hersek, 

Bulgaristan, Çin, Hırvatistan, Çek Cumhuriyeti, Kıbrıs, Ġngiltere, Finlandiya, Fransa, 

Almanya, Macaristan, Ġsrail, Ġtalya, Kırgızistan, Lübnan, Moldovya, Avusturya, Polonya, 

Slovenya, Suriye, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik, Nearktik, Oriental, Neotropikal 

Türkiye’ deki dağılımı: Ankara, Konya, Ġzmir (Alkan 1952), Ankara, - Hacıkadın, -Ziraat 

Fakültesi Deneme Bahçesi, Konya, -Ereğli, EskiĢehir-Sivrihisar Porsuk, Niğde-AĢağıkayaardı 

(Karaca 1956); Çukurova havzası (DüzgüneĢ 1977). 

Yalova ilindeki dağılımı: Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler Parkı, Hürriyet 

Parkı 

 

4.1.1.8. Cins: Aculus Keifer, 1959) 

 

4.1.1.8.1. Tür: Aculus schlechtendali (Nalepa, 1890) 

 

Sinonim: Aculus malivagrans (Keifer, 1946), Aculus malus (Zaher & Abou-Awad, 1979) 

Tanımı: Bu tür ilk olarak  1890 yılında Nalepa, tarafından tanımlanmıĢtır.  
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Tip Konukçu: Malus pumila P. Mill., M. domestica Borkh., M. sylvestris, Pyrus malus L.  

Diğer Konukçuları: Erodium cicutarium Herit, Malus adstringung Hort, M. baccata Bock., M. 

communis Lam., M. domestica Borkh., M. pumila var. nidzwedzkiana Schn., M. sylvestris 

Mill., Malus sp., Pyrus baccata L., P. communis Lam., P. domestica L., P. sieboldi Regel., 

Pyrus sp., P. sylvestris S.F. Gray, P. piraster Borkh., P. sativa 

Konukçu Familyası: Rosaceae 

Zararı: Bitkilerde daha çok meyve ve yaprak kısmından beslendikleri için pas görünümünde 

belirtiler meydana gelir. 

 

 

ġekil 4.21. Aculus schlechtendali. 

 

 

ġekil 4.22. Aculus schlechtendali. 
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Type locality: Almanya 

Coğrafik dağılımı: Bosna Hersek, Ermenistan, Avusturalya, Avusturya, Bulgaristan, Kanada, 

ġili, Çin, Hırvatistan, Danimarka, Mısır, Ġngiltere, Finlandiya, Fransa, Yunanistan, 

Macaristan, Ġtalya, Litvanya, Lübnan, Yeni Zelanda, Kuzey Irleanda, Norveç, Pakistan, 

Polonya, Portekiz, Ġsveç, Ġsviçre, Türkiye, ABD, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik, Australian, Oriental, Nearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Erzurum (Ecevit 1981); Erzurum-merkez, Tortum, ġenkaya, Ġspir, 

Oltu ve Erzincan-merkez (Alaoğlu 1984); Amasya (Ġncekulak & Ecevit 2002); Van (GevaĢ, 

Edremit, ve ErciĢ) ve Bitlis (Adilcevaz, Ahlat) (Kasap et al. 2004; Kasap & Çobanoğlu 2007); 

Konya (Elma & Alaoğlu 2008); Van Gölü havzası (Denizhan & Çobanoğlu 2009 & 2010; 

Denizhan 2011); Ankara (Denizhan & Çobanoğlu 2008; Demirci & Denizhan 2010). 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.8.2. Tür: Aculus fockeui (Nalepa & Trouessart, 1891)  

 

Sinonim: Phyllocoptes hockeni Nalepa & Trouessart, 1890, Aculus cornutus (Banks, 1905) 

deutogyne, Aculus persicae (Murray, 1877), Phyllocoptes paracornutus Keifer, 1943, Aculus 

ambrosii (Lombardini, 1958). 

Tanımı: Bu tür ilk olarak 1891 yılında Nalepa & Trouessart, tarafından tanımı yapılmıĢtır. 

Tip Konukçu: Prunus domestica L. 

Diğer Konukçuları: Amygdalus communis, P. avium L., P. avium var. sylvestris, P. brigantina 

Vill., P. cerasus L. Batsch., P. cerasifera Ehrh., P. cerasifera, P. cerasus, P. cistena Hansen, 

P. divaricata, P. dulcis Mill., P. hortulana Bailey, P. insititia L., P. italica Borkh., P. insititia, 

P. insititia St. Julien, P. italica Borkh., P. mahaleb L., P. munsoniana Wight & Hedr., P. 

padus L., P. persica L. Batsch. , P. persica var. Nucipersica, P. pissardi , P. pseudocerasus 

Lindl., P. serotina Ehrh., P. serrulata Lindl., P. spinosa L., Prunus sp., P. triloba Lindl., P. 

vulgaris, P. yedoensis Matsum, Pyrus communis, P. malus L.  

Konukçu Familyası: Rosaceae 

Zararı: Yapraklar üzerinde serbest yaĢamalarına bağlı olarak gözle görülür zarar 

oluĢturmazlar. 
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ġekil 4.23. Aculus fockeui (Nalepa & Trouessart, 1891). 

 

Type locality: Fransa 

Coğrafik dağılımı: Ermenistan, Avusturalya, Brezilya, Bulgaristan, Kanada, ġili, Çin, 

Hırvatistan, Danimarka, Mısır, Ġngiltere, Finlandiya, Fransa, Yunanistan, Macaristan, Ġsrail, 

Japonya, Letonya, Lübnan, Litvanya, Norveç, Polonya, Portekiz, Ġtalya, Romanya, Güney 

Afrika, Ġspanya, Ġsveç, Ġsviçre, Tayvan, Türkiye, ABD, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik, Australian, Nearktik, Ethiopian 

Türkiye’deki dağılımı: Erzurum-Oltu, -ġenkaya, -Tortum, -Narman, -Ġspir, Erzincan, (Alaoğlu 1984); 

Van (Denizhan & Çobanoğlu 2009, 2010).  

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler 

Parkı, Hürriyet Parkı 

 

4.1.1.8.3. Tür: Aculus mogeri (Farkas, 1960) 

 

Tanımı: Bu tür ilk olarak 1960 yılında Farkas, tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Populus alba L. 

Diğer Konukçuları: Populus berolinensis, P. canescens, P. nigra, P. nigra italica, P. tremula  

Konukçu Familyası: Salicaceae 

Zararı: Yapraklarda serbest yaĢayarak Ģekil bozukluklarına, yapraklarda içe doğru 

kıvrılmalara neden olurlar. 
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ġekil 4.24. Aculus mogeri (Farkas, 1960). 

 

Type locality: Macaristan 

Coğrafik dağılımı: Bulgaristan, Macaristan, Polonya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Van Gölü Havzası (Denizhan & Çobanoğlu 2010; Denizhan 2011). 

Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Termal Park, KardeĢ ġehirler Parkı 

 

4.1.1.9. Cins: Rhyncaphytoptus Keifer, 1939) 

 

4.1.1.9.1. Tür: Rhyncaphytoptus ficifoliae Keifer, 1939) 

 

Tanımı: Bu tür ilk olarak 1939 yılında Keifer, tarafından tanımlanmıĢtır. 

Tip Konukçu: Ficus sp. 

Diğer Konukçuları: Ficus carica, Medicago sativa L. 

Konukçu Familyası: Moraceae, Fabaceae 

Zararı: Yapraklar ile beslenmeleri sonucu renk açılmalarına neden olurlar. 
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ġekil 4.25. Rhyncaphytoptus ficifoliae Keifer, 1939. 

 

Type locality: Amerika (Kaliforniya) 

Coğrafik dağılımı: Ermenistan, Bulgaristan, ġili, Hırvatistan, Mısır, Ġngiltere, Yunanistan, 

Hindistan, Irak, Iran, Makedonya, Portekiz, Bosna Hersek, Yugoslavya 

Bölgesel dağılımı: Palearktik 

Türkiye’deki dağılımı: Ankara (Denizhan et al., 2015) 

Yalova ilindeki dağılımı: Rıfat Ilgaz Parkı, Emin ġentürk Parkı, Termal Park 



 

 

 

 

5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

 

Yalova ilinde Eriophyoidae üst familyasına ait türlerin saptanması amacıyla 2017-

2018 yılında  survey çalıĢmaları yapılmıĢtır. Bu çalıĢma sonucunda Yalova ilinde bazı türler 

tespit edilmiĢ olup bu türler Cecidophyopsis vermiformis (Nalepa, 1889), Eriophyes pyri 

(Pagenstecher, 1857), Eriophyes platani (Domes, 2002), Eriophyes armeniacus (Bagdasarian, 

1970), Eriophyes tiliae (Nalepa, 1890), Phyllocoptes pruni (Soliman & Abou-Awad, 1979), 

Phyllocoptes didelphis (Keifer, 1954), Calepitrimerus vitis (Nalepa, 1905), Colomerus vitis 

(Pagenstecher, 1857), Aceria avanensis (Bagdasarian, 1970), Aceria erinea (Nalepa, 1891), 

Aceria salicina (Nalepa, 1911), Aceria filiformis (Nalepa, 1891), Acalitus phloeocoptes 

(Nalepa, 1890), Aculus schlechtendali (Nalepa, 1890), Aculus fockeui (Nalepa & Trouessart, 

1891), Aculus mogeri (Farkas, 1960), Rhyncaphytoptus ficifoliae Keifer, 1939 olmak üzere 

toplam 18 tür tespit edilmiĢtir. Park bitkileri üzerinde yapılan bu çalıĢmaya göre Eriophyoidae 

üst familyasına ait türlerin bilimsel çalıĢmalar ve ekonomik açıdan önemli olduğu ortaya 

konulmuĢtur. Buna dayanarak Yalova ilinde eriophyoid akarları üzerine yapılan bu çalıĢma 

park bitkileri açısından önemli sonuçlar ortaya koymuĢtur. Ayrıca bu çalıĢma bu yönüyle 

kalmayıp Türkiye’de kültür bitkisi, süs bitkisi ve park bitkileri açısından önemli zararlara 

neden olan Aceria cinsine ait birçok tür tespit edilmiĢtir. 
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